[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2012                                        г. Заозерный
№ 108-п
Об утверждении целевой программы «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых в 2013-2015 годы с гражданами социально-значимой категории, и осуществление подвоза детей в оздоровительные лагеря края»

Учитывая важное общественное значение общепринятых памятных дат, профессиональных праздников, отмечаемых в 2013-2015 годы с гражданами социально-значимой категории, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 36, 37, 39 Устава Рыбинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить районную целевую программа «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых в 2013-2015 годы с гражданами социально-значимой категории, и осуществления подвоза детей в оздоровительные лагеря края» согласно приложению № 1.

2. Предусмотреть в бюджете района средства на финансирование указанной программы согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава администрации района

        А.М. Куприянов

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 16.03.2012г. № 108-п

П А С П О Р Т

программы «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых в 2013-2015 годы с гражданами социально-значимой категории, и осуществление подвоза детей в оздоровительные лагеря края» согласно действующему федеральному законодательству
	Наименование программы:

	Районная целевая программа «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых на 2013-2015 годы с гражданами социально-значимой категории и осуществление подвоза детей в оздоровительные лагеря края»

	Заказчик программы:
	 Управление социальной защиты населения администрации  Рыбинского района

	Разработчик программы:
	Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района.

	Основная цель

И задачи программы:
	Поддержание жизнеспособности и активности
граждан социально-значимой категории;
                               формирование уважительного отношения к

                                гражданам пожилого возраста, инвалидам и

                                многодетным семьям. Оказание помощи при

                                подвозе детей из малообеспеченных семей в

                                оздоровительные лагеря края, приобретение

                                новогодних подарков детям-инвалидам и детям

                                из малообеспеченных семей для проведение

                                новогодней елки под патронатом главы района.

                                Проведение районного конкурса «Почетная семья

                                Рыбинского района» и форума женщин

          Рыбинского района.

	Срок реализации

программы:
	2013 – 2015  годы.

	Главные распорядители бюджетных средств:
	  Управление социальной защиты населения администрации  Рыбинского района

	Объем и источник финансирования
программы:
	Местный бюджет –  1600.1 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты:
	Реализация программы позволит:

- повысить степень социальной защищенности граждан данной категории;
- создать условия для обеспечения наиболее полного социального участия граждан социально-значимой категории в жизни района и общества в целом.

Обоснования программы
В условиях сохраняющейся нестабильности в обществе, сокращения рабочих мест, роста инфляции увеличивается число граждан социально - значимой  категории.     В  2011  году  в  управление социальной защиты населения администрации района  обратилось     свыше     28 тысяч     человек за оказанием различного вида социальных услуг.
 В Рыбинском  районе проживает 35,5 тыс. человек, В управлении социальной защиты населения администрации района 28.5 тыс. человек являются получателями различных видов  пенсий и пособий. Из них: 9.1 тыс.  пенсионеров; 4.7 тыс. человек имеющих доходы  ниже прожиточного минимума;  1.5 тыс. пенсионеров получающих доплату к пенсии до прожиточного минимума, 3.2 тыс. семей состоящих на учете в УСЗН имеющих доход ниже прожиточного минимума получают различные виды детских пособий; 1.6 тыс. человек получают жилищные субсидии с учетом доходов.

Основная цель и задачи программы:
Основной целью программы является создание условий для обеспечения наиболее полного участия граждан социально-значимой категории в жизни района.
Предусматривается также решение следующих задач:
· повышение социальной защищенности граждан данной категории;
· сохранение культурных традиций района.
Механизм реализации программы:
Главными распорядителями бюджетных средств программы являются:

- Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района.

Решение о направлении денежных средств на проведение мероприятий оформляется приказом по управлению социальной защиты населения администрации района.
         Приобретение и вручение памятных подарков юбилярам, награжденным орденами, в размере до 2  тыс. рублей каждому.

         Оплата услуг автотранспортному предприятию за подвоз детей из малообеспеченных семей в оздоровительные лагеря края.

          Приобретение памятных подарков семьям погибших военнослужащих;

          Проведение районного конкурса «Почетная семья Рыбинского района»;

          Проведение  форума женщин Рыбинского района.

          Приобретение новогодних подарков детям-инвалидам и детям из малообеспеченных семей для проведения новогодней елки под патронатом главы района.

Результаты реализации программы:
Данная программа позволит на районном уровне поддержать жизнеспособность и активность граждан социально-значимой категории формировать уважительное отношение к гражданам пожилого возраста, инвалидам, ветеранам ВОВ и многодетным семьям

МЕРОПРИЯТИЯ
районной целевой программы «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых в

 2013 - 2015 годы с гражданами социально-значимой категории и осуществление подвоза детей в оздоровительные лагеря края» согласно действующему Федеральному законодательству.

	Наименование мероприятия
	Код статьи классифи-кации операции сектора гос.управ-ления
	Главный распоря-дитель
	Объем финансирования

( тыс.руб.)
	Источ-ник финан-сирова-ния

	Всего
	В том числе по годам

	2013г
	2014г
	2015г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. День защитника Отечества

	1.1
	Приобретение корзин цветов для возло-жения к монументу погибших военнослужащих
	340
	УСЗН

	10.5
	3.4

	3.5
	3.6

	Районный бюджет

	1.2
	Фотографирование военнослужащих, участников Вахты памяти
	      226
	   УСЗН
	1.8
	  0.6

	  0.6
	   0.6
	Районный бюджет

	1.3
	Проведение «Вечера памяти», концертная программа  (обед)
	      340
	УСЗН

	62.8
	 20.9
	  20.9
	  21.0
	Районный бюджет

	2. День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

	2.1
	Чествование участников ЧАЭС
	340
	УСЗН
	22.5
	7.0
	7.5
	 8.0
	Районный бюджет

	2.2
	Оплата за публика-цию информации, посвященной  Дню памяти погибших в радиационных авари-ях и катастрофах в газете «Голос времени»
	226
	УСЗН

	2.2
	  0.7
	   0.7
	 0.8
	Районный бюджет

	3. День Победы

	3.1
	Приобретение продуктовых наборов для находящихся в стационаре ИВО и УВОВ, вдов погибших и лежачих ИОВ.
	340
	УСЗН

	51.0
	16.5
	17.0
	17.5
	Районный бюджет

	3.2

	Фотографирование участников митинга, посвященного Дню Победы
	226
	УСЗН
	3.6
	1.2
	1.2
	1.2
	Районный бюджет

	3.3
	Приобретение бен-зина для подвоза ИОВ и УВОВ в г.Красноярск на праздничное мероприятие
	340
	УСЗН
	9.0
	3.0
	3.0
	3.0
	Районный бюджет

	3.4
	Оплата за поздрав-ление в  газете «Голос времени»
	226
	УСЗН
	2.1
	0.7
	0.7
	0.7
	Районный бюджет

	3.5
	Приобретение корзин цветов для возложения к памятникам
	340
	УСЗН

	46.5
	15.0
	15.5
	16.0
	Районный бюджет

	3.6
	Приобретение позд-равительных откры-ток для ИОВ, УВОВ и вдов погиб-ших.сувениров для поздравления инва-лидов и участников ВОВ с юбилейным днем рождения(80, 85, 90 лет согласно доп.смете)
	290
	УСЗН
	57.5
	18.5

	19.0
	20.0
	Районный бюджет

	3.7
	Приобретение венков в связи с погребением ветеранов и инвалидов ВОВ
	340
	УСЗН
	34.5
	11.0
	11.5
	12.0
	Районный бюджет

	4. Декада семьи

	4.1
	Поздравление многодетных семей через газету «Голос времени»
	226
	УСЗН
	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	5. День защиты детей

	5.1
	опубликование материалов в газете «Голос времени», посвященный Дню защиты детей.
	226
	УСЗН

	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	                                                         6. День пожилых людей

	6.1
	Приобретение про-дуктовых наборов пенсионерам, находя-щихся в стационаре
	340
	УСЗН
	57.0
	18.0
	19.0
	20.0
	Районный бюджет

	6.2
	Приобретение сувен-ров для поздравления (поощрения) Совета ветеранов, участни-ков хора ветеранов
	290
	УСЗН

	17.7
	5.7

	6.0
	6.0
	Районный бюджет

	6.3
	 Оплата за поздравление в газете голос времени
	226
	УСЗН
	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	6.4

	Приобретение бен-зина для подвоза ветеранов на тор-жественные меро-приятия проводимые в г. Красноярске
	340
	УСЗН

	9.0
	 3.0

	  3.0
	3.0
	Районный бюджет

	6.5
	Фотографирование пожилых людей на проводимых мероприятиях
	226
	УСЗН

	3.6

	1.2
	1.2
	1.2
	Районный бюджет

	7. День матери

	7.1
	Круглый стол «Лучшая мама»
	340
	УСЗН
	24.0
	7.5
	8.0
	8.5
	Районный бюджет

	8. День памяти жертв политических репрессий

	8.1
	Приобретение сувениров для поощрения Совета реабилитированных за активную работу
	290
	УСЗН

	7.8
	2.3

	2.5
	3.0
	Районный бюджет

	8.2
	Фотографирование участников меропри-ятий, посвященных «Дню памяти жертв политических репрессий»
	226

	УСЗН
	3.6
	1.2

	1.2
	1.2
	Районный бюджет

	8.3
	Опубликование ин-формации о прове-дении  «Дня памяти жертв политических репрессий» в газете «Голос времени»
	226
	УСЗН
	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	9. Декада милосердия, посвященная Дню инвалидов

	9.1
	Оплата за поздравление в газете «Голос времени»
	226
	УСЗН
	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	9.2
	Приобретение сувениров для поздравления работников ВОИ
	290
	УСЗН
	14.6
	4.5
	4.9
	5.2
	Районный бюджет

	9.3
	Приобретение продуктовых наборов инвалидам, находя-щимся в стационаре и инвалидам 1 группы, не достигшим пенси-онного возраста.
	340
	УСЗН

	132.0
	42.0

	44.0
	46.0
	Районный бюджет

	9.4
	Фотографирование инвалидов на прово-димых мероприятиях
	226
	УСЗН
	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	9.5
	Конкурс-выставка

«Наши руки не знаю скуки»
	        290
	УСЗН
	111.0
	 36.0
	  37.0
	 38.0
	Районный бюджет

	9.6
	Приобретение бензи-на для подвоза на проводимые меро-приятия, проводимые в г. Красноярске
	340
	УСЗН

	9.0
	3.0

	3.0
	3.0
	Районный бюджет

	9.7
	Оплата информации о плане мероприятий посвященных Дню инвалидов
	226
	УСЗН

	2.5
	0.8
	0.8
	0.9
	Районный бюджет

	9.8

	Приобретение коробок конфет для детей инвалидов

(160 чел. х 100руб)
	340
	УСЗН
	67.0
	20.0

	22.0
	25.0
	Районный бюджет

	10. Оздоровление детей из малообеспеченных семей

	10.1
	Оплата подвоза детей в оздоровительные лагеря края
	222
	УСЗН
	53.0
	15.0
	18.0
	20.0
	Районный бюджет

	11.Приобретение памятных подарков юбилярам

	11.1
	Приобретение и вручение Памятных подарков юбилярам, награжденным орденами
	290
	УСЗН
	162.0
	60.0
	42.0
	60.0
	Районный

Бюджет

	12. Проведение районного конкурса «Почетная семья Рыбинского района»

	12.1
	Приобретение и вручение дипломов
	290
	УСЗН

	   6.6
	2.0
	2.2
	2.4

	Районный бюджет

	12.2
	Приобретение и вручение памятных подарков
	290
	УСЗН

	140.0
	45.0
	45.0
	50.0
	Районный бюджет

	12.3
	Оплата за публикацию в газете «голос времени»
	226
	УСЗН

	4.1
	1.3
	1.4
	1.4
	Районный бюджет

	12.4
	Приобретение и вручение цветов.
	290
	    УСЗН
	24.0
	7.0
	8.0
	9.0
	Районный бюджет

	12.5

	Организационные мероприятия (допол-нительная смета)
	340
	   УСЗН
	23.7
	7.4
	7.9
	8.4
	Районный бюджет

	13. Форум женщин Рыбинского района

	13.1
	Приобретение и вручение благодарст-венных писем,. почетных грамот
	290
	УСЗН
	6.9
	2.1
	2.3
	2.5
	Районный бюджет

	13.2
	Приобретение и вручение ценных подарков
	290
	УСЗН
	102.0
	30.0
	34.0
	38.0
	Районный бюджет

	13.3
	Приобретение и вручение цветов
	         290
	   УСЗН
	39.0
	 12.0

	13.0
	14.0
	Районный бюджет

	13.4
	Организационные мероприятия (дополнительная смета)
	340
	УСЗН
	36.0
	10.0
	12.0
	14.0
	Районный бюджет

	14. Новогодняя елка под патронатом главы района

	14.1
	Приобретение новогодних подарков детям-инвалидам и детям из малообеспеченных семей.
	340
	УСЗН
	225.0
	70.0
	75.0
	80.0
	Районный бюджет

	Всего по программе
	                                              1600.1     510.3      519.3      570.5

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 16.03.2012г. № 108-п

    Бюджетная заявка на ассигнования из районного бюджета для финансирования районной целевой программы «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых в 2013-2015 годы с гражданами социально-значимой категории, и осуществление подвоза детей в оздоровительные лагеря края»

Заказчик программы: Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района

                                                                                                         тыс. руб.

	   Главные

распорядители

	Код статьи

классификации

операций

сектора гос.

управления
	Финансовые

затраты.

предусмотренные

на реализацию

программы. всего
	Объем финансирования

по годам реализации

	2013
	2014
	2015

	      УСЗН

	    340
	    819.5
	257.7
	272.8
	289.0

	    290
	    689.1
	225.1
	215.9
	248.1

	    226
	      38.5
	  12.5
	  12.6
	  13.4

	    222
	      53.0
	  15.0
	  18.0
	  20.0

	итого

	  1600.1
	510.3
	519.3
	570.5